
 

Приказ № 24/1 

по МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска» от 04.03.2025 

                                      

«О внесении изменений  

 в Порядок проведения промежуточной 

аттестации учащихся 1-11-х классов 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

решения педагогического совета школы от 31.10.2024 г. (протокол № 4)  

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Порядок проведения промежуточной аттестации учащихся 1- 

11-х классов в 2024-2025 учебном году в следующие пункты: 

 - п. 3, строку 3 изложить в следующей редакции: «всероссийские проверочные 

работы (ВПР) (4-8-е, 10 классы)»; 

- п. 5, абзац 6 изложить в следующей редакции:  

«10 класс:  

 русский язык, математика – ВПР;  

 иностранный язык, информатика, обществознание, география, физика,  

биология, химия - контрольные работы, продолжительностью 45 минут. Если из 

предметов: иностранный язык, обществознание, география, физика, химия два будут 

распределены на основе случайного выбора для проведения ВПР, считать эти предметы 

промежуточной аттестацией; 

 история, литература, третий предмет по выбору обучающегося – устные экзамены; 

 физическая культура – сдача нормативов; 

 

 

2. Контроль выполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР  

Мацула О. Ф. и Платонову О. Г. 

 

 

Директор школы                                                Н. В. Бояршинова 

 

 

 

 

 

 

 


